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Enkelt och bra för elkunderna. Det har varit utgångspunkten i elbranschens fleråriga 
satsning för att förbättra förtroendet hos kunderna. Fem år med elbranschens 
kundoffensiv (2004-2009) har medfört stora förbättringar i förtroendet. Nu kommer 
nästa steg. Det gäller att underlätta för dem som vill göra en insats både för klimatet 
och den egna ekonomin genom att producera sin egen el.  
Enkelt och bra för elkunderna som 
vill producera sin egen el  
Svensk Energi poängterar 
• Kundernas vilja, att bli sin egen elproducent, bygger på ett värdefullt personligt 
engagemang.  
• Regelverket måste undvika onödiga hinder. Bestämmelserna måste uppfattas som 
vettiga.  

• Elbranschens företag ser kundernas bästa som viktigast. De som producerar egen el 
ökar andelen förnybar elproduktion och går aktivt i bräschen för energieffektivisering.  
 

Hur ser dagsläget ut?  

Allt fler privatpersoner och lantbrukare producerar sin 
egen el i små anläggningar – främst solpaneler eller 
mindre vindkraftverk. Riksdagen har nyligen antagit en 
proposition, prop. 2009/10:51 från näringsminister Maud 
Olofsson, som tyvärr hämmar en kraftfull utveckling i 
den riktningen.  
Propositionen grundas på professor Lennart Söders s k 
nätanslutningsutredning (”Bättre kontakt via nätet – om 
anslutning av förnybar elproduktion”- SOU 2008:13) 
från år 2008. Där föreslogs att småskalig förnybar 
elproduktion skulle kvittas mot kundens elanvändning 
månadsvis. Detta skulle för hushåll, organisationer och 
företag skapa morötter för investering i exempelvis 
solceller på taket eller små vindkraftverk på gården.  
 
Dock har regeringen i sitt förslag till riksdagen inte följt 
förslaget fullt ut. Effekten blir att små elproducenter 
måste följa samma rutiner och regelverk – gällande 
avräkning och rapportering – som gäller stora kraftverk, 
exempel Harsprånget. Det blir en kostsam och 
omfattande hantering. Den som producerat mer än 
förbrukningen tvingas betala en avgift för mätningen av 
förbrukningen. Och då skulle det bli en dyr lösning för 
den enskilde kunden.  
 
Från första stund har Svensk Energi och dess 
medlemsföretag hejat på den växande skaran av så 

kallade mikroproducenter av el. Utvecklingen stoppas 
dock upp av rådande regelverk och förslaget som 
riksdagen har antagit.  
Vad krävs?  

• För att gynna dessa ofta entusiastiska elproducenter 
– som samtidigt är vanliga elkunder – skulle det 
krävas en förenkling i form av ett undantag från 
kravet på timvis mätning som idag gäller all 
elproduktion.  

• Riksdagen bör justera det antagna förslaget så att 
månadsvolymerna från produktion och konsumtion 
månadsmäts och tillåts ”kvittas” för den som har 
småskalig elproduktion. Kanske kan det också bli 
resultatet av det utredningsuppdrag som 
Energimarknadsinspektionen fått att utreda 
konsekvenserna av nettodebitering. 

 
Så här borde det vara:  
En villaägare med solpanel på taket, som under en månad 
producerar el som matas ut på elnätet borde få kvitta den 
inmatningen mot sin förbrukning under månaden.  

Vill du veta mer?  
Mer information finns på vår hemsida, 

Kontaktperson: Annica Lindahl 
www.svenskenergi.se/mikroel  

annica.lindahl@svenskenergi.se 


